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- Gegriindet von
U b e rs I C h tS la n Maurice E. und Martha Miiller Zentrum Paul Klee
sowie den Erben PaulKlee Bern

Bestuhlungsart Konzert Seminar Bankett Block
(1) Auditorium 300 - - -
(2) Forum 220 136 240 -
(3) Seminarraum Nord | 70 40 - 24
(&) Seminarraum Nord || 70 40 - 24
(5) Seminarraum Sud Ill 40 24 - 18
() Seminarraum Siid IV 40 24 - 18
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Auditorium

Gegriindet von
Maurice E. und Martha Miiller

Zentrum Paul Klee
sowie den Erben PaulKlee Bern

Das architektonisch und akustisch aussergewohnliche Auditorium bietet Platz fiir 300 Personen. Es ist mit modernster

Multimedia-Technik ausgestattet, die von hausinternen Veranstaltungstechnikern gerne fiir Sie bedient wird.
Veranstalter finden hier alles, was Sie fir die Durchfihrung eines grossen Kongresses bendtigen. Das Foyer als

Eingangsbereich zum Auditorium bietet einen gelungenen Rahmen fiir Empfange bis 100 Personen.

Raumgrdssen und Zugdnge
Auditorium

Bihnenflache
Buhnenerweiterung

Tire zu Bihnenerweiterung H x B
Lastenaufzug zur Anlieferung Hx B x T
Foyer

2 Ensemble-Garderoben

3 Kiinstlerlogen

Regieraum

2 Simultanibersetzerkabinen
Medienvorbereitungsraum

Raumausstattung

390 m?
45 m?
18 m?

3,00mx1,9m
3,50mx2,60mx4,62m

Fixe Rampenbestuhlung mit versenkbaren Klapptischen fiir 300 Personen

Individuelle Anpassung der raumakustischen Verhaltnisse

Moderne Multimedia-Infrastruktur
Rollleinwand B x H 9,00 m x 5,00 m
Surround Beschallungsanlage
Hohenverstellbares Rednerpult
Behindertengerechte Einrichtung
Steinway Fligel & Piano
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Auditorium
Infrastruktur und Mietpreise

Raume

Auditorium
Ensemble-Garderobe
Kinstlerloge

Grundkosten
Techniker inkl. Regieraum

Technik

Audioabspielgerat CD

Beschallungsanlage inkl. Rednerpult mit Mikrofon
Drahtlos-Mikrofon (Hand- oder Nackenbiigelmikrofon)
HD Beamer mit 10°600 Lumen inkl. Leinwand

Internet oder interner Audio/Video-Netzwerkanschluss
Kabelmikrofon dynamisch

Kabelmikrofon Kondensator

Bihnenmonitor D&B Max 12

Konferenz PC

Konferenz Tischsprechstelle inkl. Steuerungssystem
Mobiles Rack fiir Audio/Video-Ubertragungen
Redezeitanzeige

Simultan Kopfhorer-Empfanger
Simultanibersetzungskabine inkl. Steuerungssystem und 40 Kopfhorer-
Empfanger

Techniker inkl. Lichtsteuerung

Techniker inkl. HD Video-/Bildmischer
Veranstaltungsaufnahmen bis 4 Std.
Veranstaltungsaufnahmen bis 9 Std.

Videoabspielgerat DVD, Blu-ray

Videoabspielgerate Mac, PC

Videokamera fiir Veranstaltungsaufnahmen oder Ubertragungen
Vorschau-Monitor 30" (Referentenmonitor)

WLAN Event (Highspeed bis 150 Mbit/s]

WLAN Gaste

Wurfmikrofon

Zusatzliches Personal
Veranstaltungstechniker
Hausdienst

Sonderoffnung

Montag

Ausserhalb der Offnungszeiten (18:00 bis 07:00 Uhr) bis 150 Personen
Ausserhalb der Offnungszeiten (18:00 bis 07:00 Uhr) ab 151 Personen

Mietzeit inkl. Auf- und Abbau / Alle Preise in CHF und exkl. MWSt / Preisanderungen vorbehalten / Bern, 4.2023

www.zpk.org/events

Einheit

Stick
Stiick
Stiick
Stiick
Anschluss
Stlick
Stiick
Stiick
Stiick
Stlick
Stiick
Stiick
Stlick
Stiick

Stiick
Stiick
Stlick
Stlick
Stiick
Stiick
Stlick
Stiick

Stlick

Std.
Std.

Std.
Std.

1 Tag (Max. 9 Stunden)

3'000.00

1

—_

—_

JEENREN

300.00
200.00

'200.00

70.00
500.00
150.00

'500.00

50.00
20.00
70.00
50.00
150.00
70.00
500.00
50.00
10.00

'200.00

'200.00
'200.00

150.00
280.00
100.00
100.00
200.00
100.00
100.00
Gratis
210.00

100.00
70.00

300.00
100.00
200.00
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Gegriindet von
Fo ru m Maurice E. und Martha Miiller Zentrum Paul Klee
sowie den Erben PaulKlee Bern

Dieser in seiner asthetischen Schlichtheit tiberzeugende Raum mit frei gestaltbarer Bestuhlung eignet sich sehr

gut fir die Durchfiihrung von Kongressen, Seminaren, Ausstellungen und Prasentationen sowie Banketten. Ein
separater Vorraum dient als Kongressbiro. Das Forum verfiigt Uber modernste Multimedia-Technik fiir anspruchsvolle
Veranstaltungen, die von hausinternen Veranstaltungstechnikern bedient wird. Bei Kongressen, die im Auditorium
stattfinden, konnen Sie das Forum kostenlos als Raum fiir einen Stehlunch oder ein Bankett nutzen.

Raumgrossen und Zugange

Forum 310 m?
Kongressbiiro 24 m?
Regieraum 16 m?
Min. Turgrossen von der Anlieferung bis zum Forum H x B 3,50 mx 1,50 m
2 Ensemble-Garderoben je 27 m?
3 Kiinstlerlogen je 13 m?
Raumausstattung

Optimierte raumakustische Verhaltnisse
Moderne Multimedia-Infrastruktur
Rollleinwand B x H 9,00 m x 5,00 m
Hohenverstellbares Rednerpult

5 motorisierte Lichttraversen

Flexible Biihnen- und Sitzrampenelemente
Behindertengerechte Einrichtung

Musikinstrumentenpool

Pinnwand (Arbeitsflache B118,5 x H146 cm)
Moderator:innenkoffer

Flipchart (1x)

Einrichtungsmaglichkeiten

(1) Seminarbestuhlung max. 132 Personen
(2) Konzertbestuhlung max. 200 Personen
(3) Bankettbestuhlung mit Biihne (6,00 m x 3,00 m) max. 190 Personen
(&) Bankettbestuhlung max. 240 Personen
| ]
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Forum

Infrastruktur und Mietpreise

Raum
Forum

Grundkosten
Techniker inkl. Regieraum

Technik

Audioabspielgerat CD

Backdrop/Biihnenvorhang max. B x H 9,00 m x 4,00 m inkl. Auf- und Abbau
Beschallungsanlage inkl. Rednerpult mit Mikrofon

Biihnenpodeste inkl. Auf- und Abbau L x B 2,00 m x 1,00 m H: 20 - 120 cm
Bihnenpodeste inkl. Auf- und Abbau L x B 1,00 m x 1,00 m H: 20 - 120 cm
Dimmerrack mit Lichtpult

Drahtlos-Mikrofon (Hand- oder Nackenbiigelmikrofon)
LED-Wandbeleuchtung (farbig, inkl. Auf-/Abbau)

HD Beamer mit 10°600 Lumen inkl. Leinwand

Internet oder interner Audio/Video-Netzwerkanschluss

Kabelmikrofon dynamisch

Kabelmikrofon Kondensator

Bihnenmonitor D&B Max 12

Konferenz PC

Konferenz Tischsprechstelle inkl. Steuerungssystem

Mobiles Rack fiir Audio/Video-Ubertragungen

Monitor 32" mit Tischfuss

Monitor 65" mit Standfuss

Motorisierte Traversen

Redezeitanzeige

Simultan Kopfhorer-Empfanger

Sendeanlage Simultanibersetzungskabine inkl. 40 Kopfhorer-Empfanger
Techniker inkl. Lichtsteuerung

Techniker inkl. HD Video-/Bildmischer

Tischbeleuchtung fiir 10 Tische (Grundset, inkl. Auf-/Abbau)
Tischbeleuchtung pro weiteren Tisch

Veranstaltungsaufnahmen bis 4 Std.

Veranstaltungsaufnahmen bis 9 Std.

Videoabspielgerat DVD, Blu-ray

Videoabspielgerate Mac, PC

Videokamera fiir Veranstaltungsaufnahmen oder Ubertragungen
Vorschau-Monitor 30" (Referentenmonitor)

WLAN Event (Highspeed bis 150 Mbit/s)

WLAN Gaste

Wurfmikrofon

Moderator:innen Koffer

Pinnwand (Arbeitsflache B 118,5 x H 146 cm)

Flipchart (zuséatzlich)

Zusatzliches Personal
Veranstaltungstechniker
Hausdienst

Sonderoffnung

Montag

Ausserhalb der Offnungszeiten (18:00 bis 07:00 Uhr) bis 150 Personen
Ausserhalb der Offnungszeiten (18:00 bis 07:00 Uhr) ab 151 Personen

Mietzeit inkl. Auf- und Abbau / Alle Preise in CHF und exkl. MWSt / Preisanderungen vorbehalten / Bern, 4.2023

www.zpk.org/events

Einheit

Stiick
Set
Stiick
Stlick
Stiick
36 Kreise
Stiick
Set
Stiick
Anschluss
Stiick
Stiick
Stiick
Stlick
Stiick
Stiick
Stiick
Stlick
Stiick
Stiick
Stlick
Stiick
Stiick
Stlick
Set
Stiick
Stiick
Stiick
Stiick
Stlick
Stiick
Stiick
Stlick
Stiick
Stiick
Stiick
Stiick
Stlick

Std.
Std.

Std.
Std.

1/2 Tag
(Max. 4 Std.)

1'400.00

700.00

50.00
210.00
210.00

35.00

20.00
280.00
105.00
840.00

'050.00

35.00

15.00

50.00

35.00
105.00

50.00
350.00

45.00
245.00

70.00

35.00

7.00
350.00
840.00
840.00
600.00

40.00
150.00
280.00

70.00

70.00
140.00

70.00
100.00

—_

150.00
25.00
25.00
25.00

100.00
70.00

300.00
100.00
200.00

1 Tag
(Max. 9 Std.)

2'000.00

1'000.00

70.00
300.00
300.00

50.00

30.00
400.00
150.00

1'200.00
1'500.00

50.00

20.00

70.00

50.00
150.00

70.00
500.00

60.00
350.00
100.00

50.00

10.00
500.00

1'200.00
1'200.00
800.00

50.00
150.00
280.00
100.00
100.00
200.00
100.00
100.00

Gratis
210.00

25.00

25.00

25.00

100.00
70.00

300.00
100.00
200.00



Seminarraume

Nord | und Nord Il

Gegriindet von

Maurice E. und Martha Miiller
sowie den Erben Paul Klee

Zentrum Paul Klee
Bern

Die Seminarraume im Higel Nord eignen sich fiir Workshops, Prasentationen, Breakout-Raume etc. fir max.
70 Personen. Die fest installierte und moderne Multimediatechnik lasst sich lber eine bedienerfreundliche
Mediensteuerung via Touchscreen-Monitor steuern. Die Raume konnen auch ohne technische Infrastruktur gemietet

werden.

Raumgrdssen
Seminarraum Nord |
Seminarraum Nord |l

Raumausstattung

Moderne Multimedia-Infrastruktur
Flipchart (1x]

Magnetwandtafel (B520 x H93 cm])

Einrichtungsmaoglichkeiten
(1) Blocktischbestuhlung
(2) U-Bestuhlung

(3) Seminarbestuhlung

(&) Konzertbestuhlung

80 m?
80 m?

Mobiles Equipment

Videokonferenzsystem

Rednerpult

Pinnwand (Arbeitsflache B118,5 x H146 cm)

Moderator:innenkoffer

(LTI

Seminarraum

Nord |

=

[T |

Museumscafé | I

?—g‘/\usgang Nord
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Forum

Flipchart (zusétzlich)

Seminarraum

Nord Il

Museumsstrasse

max. 24 Personen
max. 28 Personen
max. 40 Personen
max. 70 Personen



Seminarraume Nord | und Nord Ii
Infrastruktur und Mietpreise

1/2 Tag 1 Tag

Einheit (Max. 4 Std.) (Max. 9 Std.)
Raume
Nord | oder Nord Il 380.00 540.00
Technik
Drahtlos-Mikrofon inkl. Beschallungsanlage (nur 1 Kanal maglich) Stick 100.00 150.00
4K Beamer mit 6’000 Lumen inkl. Leinwand und Click Share Stiick 245.00 350.00
Internet oder interner Audio/Video-Netzwerkanschluss Anschluss 35.00 50.00
Mobiles Rack fiir Audio/Video-Ubertragungen Stick 350.00 500.00
WLAN Event (Highspeed bis 150 Mbit/s) 100.00 100.00
WLAN Gaste Gratis
Rednerpult, ein Flipchart und Magnetwandtafel Gratis
360 Grad Videokonferenzsystem (Eule) Stiick 105.00 150.00
Moderator:innen Koffer Stiick 25.00 25.00
Pinnwand (Arbeitsflache B 118,5 x H 146 cm) Stiick 25.00 25.00
Flipchart (zusatzlich) Stiick 25.00 25.00
Zusatzliches Personal
Veranstaltungstechniker Stunde 100.00 100.00
Hausdienst Stunde 70.00 70.00
Sonderdffnung
Montag 300.00 300.00
Ausserhalb der Offnungszeiten (18:00 bis 07:00 Uhr) Stunde 100.00 100.00

Mietzeit inkl. Auf- und Abbau / Alle Preise in CHF und exkl. MWSt / Preisanderungen vorbehalten / Bern, 4.2023
www.zpk.org/events



Seminarraume
Sud Il und Sud IV

Die Seminarraume im Higel Siid eignen sich fiir Workshops, Prasentationen und Sitzungen fir max. 40 Personen.
Die fest installierte und moderne Multimediatechnik lasst sich tber einen Touchscreen-Monitor steuern. Die Raume

Gegriindet von
Maurice E. und Martha Miiller
sowie den Erben Paul Klee

Zentrum Paul Klee
Bern

konnen auch ohne technische Infrastruktur gemietet werden.

Raumgrossen
Seminarraum Sid I
Seminarraum Sid IV

Raumausstattung

Moderne Multimedia-Infrastruktur
Flipchart (1x]

Magnetwandtafel (B520 x H93 cm])

40 m?
40 m?

Mobiles Equipment
Videokonferenzsystem

Rednerpult

Pinnwand (Arbeitsflache B118,5 x H146 cm)

Moderator:innenkoffer

Flipchart (zusatzlich)

Einrichtungsmaoglichkeiten
(1) Blocktischbestuhlung
(2) U-Bestuhlung

(3) Seminarbestuhlung

() Konzertbestuhlung

Forschung, Verwaltung
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max. 18 Personen
max. 20 Personen
max. 24 Personen
max. 40 Personen



Seminarraume Sud Il und Sud IV
Infrastruktur und Mietpreise

1/2 Tag 1 Tag

Einheit  (Max. 4 Std.) (Max. 9 Std.)
Raume
Sid Il oder Sid IV 250.00 360.00
Technik
4K Display 85" inkl. Click Share Stiick 245.00 350.00
Internet oder interner Audio/Video-Netzwerkanschluss Anschluss 35.00 50.00
Mobiles Rack fiir Audio/Video-Ubertragungen Stiick 350.00 500.00
Rednerpult, ein Flipchart und Magnetwandtafel Gratis
WLAN Event (Highspeed bis 150 Mbit/s) 100.00 100.00
WLAN Gaste Gratis
Polycom Videokonferenzsystem Stiick 105.00 150.00
Moderator:innen Koffer Stiick 25.00 25.00
Pinnwand (Arbeitsflache B 118,5 x H 146 cm) Stiick 25.00 25.00
Flipchart (zusatzlich) Stiick 25.00 25.00
Zusatzliches Personal
Veranstaltungstechniker Stunde 100.00 100.00
Hausdienst Stunde 70.00 70.00
Sonderoffnung
Montag 300.00 300.00
Ausserhalb der Offnungszeiten (18:00 bis 07:00 Uhr) Stunde 100.00 100.00

Mietzeit inkl. Auf- und Abbau / Alle Preise in CHF und exkl. MWSt / Preisanderungen vorbehalten / Bern, 4.2023
www.zpk.org/events



